



تأثیرات جنگ روسیه و اوکراین بر اقتصاد بلاروس

1. در دور جدید تحریم های غرب چه محدودیت هایی علیه بلاروس اعمال شده است

کشورهای غربی در واکنش به حمله روسیه به اوکراین، با تحریم های بی سابقه ای هم علیه فدراسیون روسیه و هم بلاروس واکنش نشان دادند.

تحریم های آمریکا

اولین تحریم های اقتصادی از سوی آمریکا بود. وزارت خزانه داری آمریکا در 24 فوریه تحریم هایی را علیه 24 شخص حقیقی و حقوقی بلاروس از جمله الکساندر ولفوویچ دبیر شورای امنیت و ویکتور خرنین وزیر دفاع به دلیل حمایت از عملیات ویژه روسیه در اوکراین اعلام کرد. لیست تحریم ها شامل Dabrabyt Bank، Belinvestbank و همچنین تعدادی از شرکت های صنایع دفاعی است. چند روز بعد، وزارت بازرگانی ایالات متحده، از طریق دفتر صنعت و امنیت خود (BIS)، کنترل شدید صادرات را بر بلاروس اعمال کرد. بر اساس این سند، ایالات متحده صادرات فناوری و نرم افزار در بخش های دفاعی، هوافضا و دریایی به این جمهوری را ممنوع کرده است.

اقدامات اتحادیه اروپا، بریتانیا و ژاپن

اتحادیه اروپا تحریم هایی را علیه 22 نماینده سازمان های دفاعی و انتظامی بلاروس، به ویژه نمایندگان وزارت دفاع اعلام کرد. علاوه بر این، بروکسل تحریم هایی را که قبلاً علیه بلاروس اعمال شده بود، گسترش داد. تصمیم شورای اتحادیه اروپا به تجارت کالاهای مورد استفاده برای تولید یا ساخت محصولات از تنباکو، سوخت های معدنی، قیر و محصولات هیدروکربنی گازی، محصولات از پتاس، چوب، سیمان، آهن و فولاد و محصولات لاستیکی مربوط می شود. همچنین محدودیت های بیشتری برای صادرات کالاها و فناوری های با کاربرد دو منظوره و ارائه خدمات مرتبط و همچنین

محدودیت‌هایی برای صادرات برخی کالاها و فناوری‌هایی که می‌توانند به توسعه نظامی، فناوری و دفاعی کمک کنند، اعمال شد.

انگلیس و ژاپن و تعدادی از سازمان‌های بین‌المللی نیز از اعمال تحریم‌ها علیه بلاروس خبر دادند. به ویژه، بانک جهانی پایان تمام برنامه‌های خود در روسیه و بلاروس را اعلام کرد. همچنین بانک اروپایی بازسازی و توسعه دسترسی به منابع مالی خود را برای مدتی نامعلوم به حالت تعلیق درآورده است.

2. نظر نخست وزیر بلاروس در مورد واردات کالا از لیتوانی

گالوفچنکو، نخست وزیر بلاروس در برنامه تلویزیونی در مورد سرنوشت واردات کالا از لیتوانی خبر داد. وی گفت مقادیر زیادی لوازم یدکی و لباس دست دو از لیتوانی وارد می‌شود. ما به سادگی از واردات این دسته کالا امتناع می‌کنیم. نخست وزیر خاطرنشان کرد، بلاروس علاقه‌ای به چنین رویکردی ندارد. اگر مجبور به پاسخگویی شویم، ابزارهایی داریم که از آنها استفاده خواهیم کرد، بلاروس به سیاست حسن همجواری و همکاری با لیتوانی علاقه مند است.

3. گالوفچنکو تهدید کرد در صورت لزوم صادرات چوب به لیتوانی را متوقف خواهد کرد

رومان گالوفچنکو، نخست وزیر بلاروس در برنامه "بلاروس 1" در مورد توقف احتمالی صادرات چوب به لیتوانی خبر داد. نخست وزیر توجه را به چگونگی کسب درآمد لیتوانی از محصولات چوبی وارداتی از بلاروس جلب کرد. چوب به شکل الوار به لیتوانی ارسال می‌شود، جایی که شرکت‌های نجاری پردازش و صادرات به کشورهای اتحادیه اروپا انجام می‌دهند. به گفته نخست وزیر بلاروس، در صورت لزوم، مینسک این کانال عرضه را مسدود خواهد کرد.

4. بانک «بل وب» در مورد تحریم‌های ایالات متحده: ما استراتژی توسعه خود را دنبال خواهیم کرد

روابط عمومی بانک «بل وب» اعلام کرد که علی‌رغم محدودیت‌های وضع شده از سوی ایالات متحده، استراتژی توسعه خود را دنبال خواهد کرد. بانک در شرایط عادی فعالیت می‌کند، طیف کامل از خدمات را برای اشخاص حقیقی و حقوقی ارائه می‌دهد و تعهدات خود را در قبال مشتریان و شرکا به طور کامل انجام می‌دهد. اعمال تحریم‌ها محدودیت‌هایی را برای انجام معاملات به دلار آمریکا با طرف‌های مقابل در قلمرو کشورهای تحریم‌ها را اعلام کرده‌اند یا به آنها ملحق

شده‌اند، ایجاد می‌کند. این تحریم‌ها بر عملیات بانکی در داخل کشور تأثیری نخواهند داشت. کارت‌های صادر شده توسط بانک بدون محدودیت در داخل بلاروس و کشورهای خارجی کار می‌کنند.

5. بانک مرکزی اوکراین معاملات ارزی با روبل بلاروس را ممنوع کرد

بانک مرکزی اوکراین انجام هرگونه معامله ارزی با استفاده از روبل بلاروس را منع کرد. این ممنوعیت‌ها در مورد روبل روسیه نیز اعمال می‌شود. بانک مرکزی این محدودیت‌ها را در مصوبه مورخ 24 فوریه 2022 "در مورد عملکرد سیستم بانکی در زمان وضعیت نظامی" تعیین کرد. طبق این مصوبه، اجرای هرگونه تعهدات مالی در قبال اشخاص حقوقی یا اشخاص حقیقی مستقر در بلاروس یا روسیه نیز ممنوع است.

6. اتحادیه اروپا تصمیم گرفت سه بانک بلاروسی را از سوئیفت قطع کند.

ریکارد جوزویاک خبرنگار رادیوی "اسووبودا" در بروکسل گفت اتحادیه اروپا بسته دیگر تحریمات علیه روسیه و بلاروس به دلیل تهاجم به اوکراین را تصویب کرد. سه بانک بلاروسی شامل "بل آگرو پروم بانک"، "بانک دابرابیت" و "بانک رازویتیا" از سوئیفت قطع شده‌اند. همچنین مشخص شد اتحادیه اروپا ورود اسکناس‌های یورو به بلاروس را ممنوع کرده است. علاوه بر این، عملیات مربوط به مدیریت ذخایر و دارایی‌های بانک مرکزی جمهوری بلاروس و تأمین مالی دولتی در زمینه تجارت با بلاروس و سرمایه‌گذاری در کشور ممنوع خواهد شد. و در نهایت، ایجاد سپرده‌های بانکی بیش از 100 هزار یورو توسط شهروندان و ساکنان بلاروس نیز ممنوع خواهد شد.

7. کدام شرکت‌ها بلاروس را ترک کردند؟

تاکنون اکثر شرکت‌ها بازار بلاروس را به‌طور موقت ترک کرده‌اند، یعنی اقدام به توقف یا محدود کردن فعالیت، تأمین کالاها و خدمات و یا مسدود کردن تولیدات کردند. اما شرکتهایی هستند که تصمیم گرفتند برای همیشه بلاروس را ترک کرده و همکاری با کشور را خاتمه دهند.

نام شرکت	کشور مبدا	زمینه فعالیت
----------	-----------	--------------

حمل و نقل دریایی	دانمارک	MAERSK (عدم پذیرش سفارشات جدید برای حمل و نقل به و از بلاروس)
تولید کننده ماشین آلات آماده سازی چوب	فنلاند	PONSSE (توقف صادرات به روسیه و بلاروس)
خدمات پستی و لجیستیکی	آلمان	DHL (توقف حمل و نقل بار و اسناد به بلاروس و روسیه)
پست فوری و لجیستیکی	آمریکا	ups (توقف حمل و نقل امانات و محموله های پستی به روسیه و اوکراین)
خدمات پستی، پیک و لجیستیکی	آمریکا	FedEx Express (توقف ارائه خدمات در روسیه و بلاروس)
فروش لباس	سوئد	H&M
تولید و فروش مبلمان و لوازم خانگی	سوئد	IKEA
فروشگاه اینترنتی، فروش مکمل های غذایی و کالاهای سبک زندگی سالم	آمریکا	iHerb
تولید مشروبات و نوشابه ها، مالک کارخانه آب جو "لیدسکویه پیوا"	فنلاند	OLVI
تولید تجهیزات مخابراتی	آمریکا	CISCO
تولید انواع پردازنده	آمریکا	AMD
تولید و طراحی انواع مختلف سخت افزار رایانه	آمریکا	intel
مشاوره و حسابرسی	بین المللی	PwC
مشاوره و حسابرسی	بین المللی	KPMG
مشاوره و حسابرسی	بین المللی	Deloitte
فناوری اطلاعات، فریلنس	آمریکا	Upwork

رزرو اینترنتی هتل	هلند	Booking.com
اجاره کوتاه مدت اینترنتی مسکن	آمریکا	airbnb
تاکسی	استونی	Bolt
جستجوی کار در زمینه IT	اوکراین	djinni.co
جستجوی کار	اوکراین	JOOBLE
فناوری اطلاعات	آمریکا	depositphotos

8. چگونه الان می توانید (یا نمی توانید) ارز خارجی خود را از بانک ها برداشت کنید

از 9 مارس روسیه برداشت ارز از حساب ها و سپرده ها را به 10000 دلار محدود کرد. مبلغ بیشتری را می توان فقط به روبل روسیه دریافت کرد. در بلاروس چنین محدودیتی در سطح رسمی اعلام نشده است. اما از اواخر فوریه برداشت وجه از حساب های ارزی یا بستن سپرده های دلاری یا یورویی مشکل شده است.

آلفا بانک: مبلغ بیش از 5 هزار روبل و مبلغ کلان دلاری یا یورویی را فقط با درخواست قبلی می توان برداشت کرد، آن هم بعد از ده روز. حداکثر مبلغی که می توان برداشت کرد 10 هزار دلار یا 3 هزار یورو است. مشتریانی که از خدمات A-Private، "پرستیژ" و "استاتوس" استفاده می کنند می توانند 50 هزار دلار یا 15 هزار یورو برداشت کنند. وجه نقدی را می توان یک بار در 30 روز از صندوق بانک دریافت کرد.

تخنوبانک: از 9 مارس حداکثر 3 هزار دلار و 1 هزار یورو در روز را می توان از کارت برداشت کرد.

بانک دابرابیت: برای برداشت مبلغ معادل 1 هزار دلار یا بیشتر باید از قبل درخواست را ارائه داد و 5 روز کاری صبر کرد.

بلاروس بانک: اگر مشتری بخواهد پیش از موعد سپرده را پس بگیرد، ظرف 5 روز پس از ارائه تقاضای مربوطه این کار انجام می شود. اگر سپرده مدت دار باشد، مشتری باید تقاضای عودت را با ذکر دلیل ارائه دهد که بانک پس از بررسی آن پاسخ می دهد.

بل وب: برداشت پول از حساب یا سپرده بانکی فقط پس از ارائه درخواست امکان پذیر بوده که مدت بررسی آن 10 روز است.

9. بلاروس در عرض دو هفته جنگ چه چیزهایی را از دست داده است؟

روادید و سفارتخانه ها

سفارت آمریکا در مینسک کار خود را متوقف کرده و دیپلمات ها کشور را ترک کردند.

سفارتخانه های استونی و چک، صدور ویزای شنگن برای اتباع بلاروس را متوقف کردند به استثنای افرادی که اعضای خانواده آنها در استونی بسر می برند و افرادی که می خواهند با اهداف بشردوستانه به این کشور سفر کنند یا از یکی از بستگان بیمار عیادت کنند. دانشگاه تارتوس (استونی) از پذیرش دانشجویان بلاروسی خودداری کرد.

مالتا، "گذرنامه طلایی" را برای اتباع بلاروس برای سرمایه گذاری کلان صادر نخواهد کرد

بانکها و پرداختها

مشتریان بانکهایی که تحت تحریمهای جدید قرار گرفتند نمی توانند از کارت های ویزا و مسترکارت استفاده کنند. مشتریان "بلینوست بانک" و بانک "و ت ب" نمی توانند در خارج از کشور از کارتهای خود استفاده کنند و پرداخت های اینترنتی انجام دهند. همچنین بانک های RRB، BelVEB و Technobank از اختلالات موقت خبر دادند.

Priorbank محدودیت هایی را برای معاملات ارزی اعمال کرد: روزانه 700 روبل از کارت نقدی و 500 روبل از کارت اعتباری می تواند برداشت کرد.

شرکت مالی آمریکایی AMERICAN EXPRESS: توقف ارائه خدمات در بلاروس.

شرکت مالی بریتانیایی REVOLUT و شرکت لیتوانی PAYSERA از انجام عملیات مالی به روبل روسیه و حوالجات به بلاروس و روسیه خودداری کردند.

سیستم آمریکایی پرداختهای PAYONEER: خودداری از حواله پول به حسابهای بانکهای تحریم شده بلاروسی.

شرکت ارائه‌دهنده خدمات مالی و ارتباطی WESTERN UNION: خودداری از حوالجات به بلاروس (با نه بانک بلاروسی همکاری داشت).

شرکت ارائه‌دهنده خدمات پستی لیتوانی LIETUVOS PASTAS: توقف حوالجات به بلاروس.

بانک های اوکراینی، حسابهای اتباع بلاروس را مسدود کردند و بانک مرکزی اوکراین پرداخت خدمات و کالاها با استفاده از کارت های صادر شده در بلاروس را ممنوع کرد.

بانک جهانی: توقف اجرای 9 پروژه کمک به اقتصاد بلاروس در شرایط همه گیری کرونا.

بانک سرمایه‌گذاری زیربنایی آسیا: توقف کلیه عملیات مربوط به بلاروس.

کانادا: اعمال عوارض گمرکی 35٪ برای کالاهای وارد شده از بلاروس.

ظرف دو ماه اول سال 2022 روبل بلاروس برای 34٪ افت کرده است. مؤسسه رتبه بندی اعتباری FITCH، رتبه بلندمدت بلاروس را به CCC کاهش داده که به معنای احتمال زیاد دفولت است.

پروازها

از روز اول جنگ، 24 فوریه، روسیه حریم هوایی خود در بخش جنوبی را بسته است. شرکت بلاویا، پروازهای کراسنودار، سوچی، استانبول و تل آویو را کنسل کرد. پس از چند روز، پروازهای سوچی و استانبول طبق برنامه اصلاح شده از سر گرفت، اما پروازهای کراسنودار و تل آویو همچنان کنسل می شوند. پروازها به کشورهای دیگر مجبور به تغییر قابل توجه مسیر هستند که باعث افزایش زمان سفر می شود. این امر مربوط به پروازهای عادی (آلمانی، باکو، باتومی، دبی،

ایروان، کوتایسی، سوچی، استانبول، تفریس) و پروازهای چارتر به مصر است. علاوه بر این، هواپیماها برای سوخت‌گیری در آکتائو (غرب قزاقستان) فرود می‌آیند.

شرکت FLYDUBAI تا 23 مارس پروازهای دبی، TURKISH AIRLINES تا 14 مارس پروازهای استانبول، شرکت ایکار تا 26 مارس پروازهای کالینینگراد را کنسل کرده‌اند. پارسال 4 شرکت هواپیمایی پرواز مینسک-کالینینگراد را انجام می‌دادند و امسال هیچ کدام.

امروز پروازهای بین‌المللی از بلاروس فقط به 8 کشور انجام می‌شود: آذربایجان، ارمنستان، گرجستان، قزاقستان، امارات، روسیه، ترکیه و ازبکستان.

حمل و نقل و خدمات پستی

شرکت‌های ارائه‌دهنده خدمات پستی شامل DHL EXPRESS، FEDEX، UPS و AMAZON ارسال کالاها به بلاروس را متوقف کردند.

ماشین‌سازی

کنسرن‌های خودرو MAN (آلمان) و IVECO (ایتالیا) صادرات کامیون و قطعات را به بلاروس متوقف کردند.

شرکت ارائه‌دهنده خدمات تاکسی BOLT نیز کار در بلاروس را خاتمه داده است.

صنایع

اتحادیه اروپا فهرست بروز شده تحریم‌ها را منتشر کرده است. واردات کالاهای مورد استفاده برای تولید محصولات تنباکو، سوخت معدنی، قیر، محصولات هیدروکربنی گازی، کلرید پتاسیم، فراورده‌های چوبی، سیمان، آهن، فولاد، محصولات لاستیکی از بلاروس ممنوع است. یوری نظروف معاون نخست‌وزیر تأیید کرد اتحادیه اروپا واردات چوب از بلاروس را ممنوع کرده است. همچنین گواهینامه‌های زیست‌محیطی FSC که برای تأمین کالاها به بازار اتحادیه اروپا

ضروری است را باطل کرده است. مقامات کشور بلاروس می گویند تحریم ها بلاروس را قوی تر می کند، اما باید به یاد داشته باشیم که صادرات چوب و فراورده های آن به اتحادیه اروپا در سال گذشته بالغ بر 1.4 میلیارد دلار بوده است.

شرکت بین المللی شیمیایی KEMIRA که در فنلاند ثبت شده است، از تعلیق عرضه به بلاروس خبر داد. این شرکت مواد شیمیایی مورد نیاز برای تولید خمیر کاغذ، مقوا و کاغذ را تولید می کند.

تولیدکننده لیتوانیایی مبلمان MEBELAIN کار خود را در بلاروس به حالت تعلیق درآورد. دلایل مختلفی برای این امر وجود دارد: توقف تأمین مواد اولیه و قطعات توسط تأمین کنندگان خارجی و توقف کامل فروش به IKEA است.

ابزار آلات و لوازم کامپیوتری

دو تا از بزرگترین تولیدکنندگان تراشه های کامپیوتری جهان INTEL و AMD از توقف عرضه محصولات خود به مشتریان بلاروسی خبر دادند. به نظر می رسد واردات تراشه های چینی افزایش خواهد یافت.

تولید کننده پرینتر، اسکنر و پروژکتور EPSON عرضه محصولات خود به بلاروس، تولید کننده بزرگ تجهیزات کامپیوتری DELL ارائه پشتیبانی فنی در بلاروس، و شرکت Sony فروش PLAYSTATION در بلاروس را متوقف کردند.

خدمات و سرویس ها

اپراتورهای تلفن همراه KYIVSTAR، VODAFONE UKRAINE و LIFECELL دسترسی به شبکه های خود را مسدود، و ارائه خدمات به مشترکان همه ارائه دهندگان تلفن همراه در بلاروس را متوقف کردند.

تولید کننده آنتی ویروس ESET که اقامتگاه رسمی آن در اسلواکی است، فروش محصولات خود را به اشخاص حقیقی، سازمان ها و کارآفرینان بلاروسی متوقف می کند. شرکت اوکراینی TERRASOFT، تهیه کننده نرم افزار شرکتی برای مدیریت فرآیندهای تجاری Creatio، اعلام کرد که بازار بلاروس را ترک می کند. به عنوان مثال، در بلاروس، نمایندگی ولوو در بلاروس (Elitavto) از خدمات آن استفاده می کرد.

مواد غذایی و نوشابه ها

شرکت فنلاندی OLVI (مالک کارخانه آب جوی لیدا) ضمن توقف سرمایه گذاری در بلاروس، خروج منابع مالی را آغاز می کند. کارخانه فعالیت خود در زمینه تولید نوشابه ها را ادامه خواهد داد.

شرکت MARS تصمیم گرفته است تمام پروژه های تبلیغاتی در بلاروس را به حالت تعلیق درآورد و از سرمایه گذاری های جدید در روسیه خودداری کند.

کمپانی شیمیایی آلمان BASF تمام پروژه های جدید در بلاروس را رد می کند، به جز پروژه های مربوط به تولید مواد غذایی برای اهداف بشردوستانه.

تفریحات

تولید کنندگان بازی های ویدئویی شامل ELECTRONIC ARTS، CD PROJEKT، BLOOBER TEAM فروش بازی ها در بلاروس را قطع می کنند. شرکت های تهیه کننده بازی های تلفن همراه DMARKET، SUPERCELL، BUNGIE بازار بلاروس را ترک می کنند.

ازبربانک بلاروس ازبربانک روسیه حمایت مالی دریافت می کند

به گزارش روابط عمومی «ازبربانک» بلاروس، "پیش بینی شده است که «ازبربانک» روسیه در صورت لزوم پشتیبانی لازم مالی را ارائه کند. در حال حاضر بانک طبق روال معمول کار می کند و تمام تعهدات خود را در قبال مشتریان و شرکا انجام می دهد. مشتریان بانک به تمامی عملیات چه در شعبه و چه آنلاین در اپلیکیشن های موبایل دسترسی دارند. تمام وجوه به طور کامل در دسترس مشتریان است. در صورت نیاز به حمایت های مالی، بانک روسیه تمامی اقدامات لازم را انجام خواهد داد."

10. "بلاروس بانک"، محدودیت های پرداخت و برداشت نقدی از کارت های Visa، Mastercard و

Maestro در خارج از بلاروس را اعمال کرده است

در بیانیه "بلاروس بانک" آمده که "محدودیت موقت برای پرداخت های غیر نقدی و برداشت های نقدی از کارت های بین المللی روبلی Visa، Mastercard، Maestro در خارج از بلاروس اعمال می شود. حداکثر مبلغ معادل 400

روبل بلاروس ظرف 24 ساعت قابل برداشتن است. محدودیت های فوق الذکر از ساعت 13 0.00 مارس اعمال شده است."

11. "بلاروس بانک"، کمیسیون برداشت دلار و یورو از کارت های سایر بانک ها را از 3٪ به 20٪ افزایش

داد

از 14 مارس "بلاروس بانک"، کمیسیون برداشت دلار و یورو از کارت های صادر شده توسط سایر بانک ها و همچنین کمیسیون برداشتن وجه در خارج از کشور از طریق دستگاه ها و سرویس های "بلاروس بانک" را از 3٪ تا 20٪ افزایش داده است. کمیسیون برداشت روبل بلاروس بسیار کمتر است: 2.5٪. خبر جداگانه ای در سایت بانک منتشر نشده و فقط بند 3.9.1 به "مجموعه پاداش های عملیات انجام شده توسط بلاروس بانک" اضافه شده است. اگر به زبان ساده این بند را توضیح بدهیم، تغییرات جدید به شرح ذیل است: اگر مشتری "بلاروس بانک" نیستید، بهتر است در شعب بلاروس بانک از کارت خود پول برداشت نکنید، در غیر این صورت باید یک پنجم کل مبلغ را به بانک بدهید. اما برای برداشت وجه نقدی از دستگاه خودپرداز این بانک کمیسיוنی از شما نمی گیرند (حتی اگر بانک شما شریک "بلاروس بانک" نباشد).

12. Pfizer و Bayer فعالیت های سرمایه گذاری خود را در بلاروس و روسیه متوقف کردند

در پاسخ به حمله روسیه به اوکراین، بایر تمام هزینه های نامربوط به تأمین کالاهای اصلی بهداشتی و کشاورزی را متوقف می کند. شرکت فوق الذکر تصمیم گرفته است تأمین محصولات خود را متوقف نکند، چونکه "محروم کردن غیرنظامیان از محصولات اولیه پزشکی و کشاورزی" را درست نمی داند. به گفته مدیران این غول داروسازی، چنین اقداماتی فقط "تلفات روزافزون انسانی جنگ را چند برابر خواهد کرد." شرکت داروسازی آمریکایی فایزر نیز توقف سرمایه گذاری در روسیه را اعلام کرد. عرضه داروها به بازار روسیه ادامه پیدا می کند، اما تمام سود حاصل از آن برای کمک خیریه هدفمند به قربانیان جنگ در اوکراین تزریق خواهد شد. همچنین فایزر آزمایشات بالینی جدید در روسیه را انجام نخواهد داد و ثبت نام بیماران برای آزمایشات در حال انجام را متوقف خواهد کرد.

13. Duisburger Hafen AG بلاروس را ترک می کند

بزرگترین بندر رودخانه ای جهان از هرگونه فعالیت تجاری در بلاروس امتناع می کند. دفتر نمایندگی شرکت در مینسک به طور کامل بسته شده است. شرکت مدیریت بندر دویسبورگ (آلمان) Duisburger Hafen AG، که سهامدار شرکت "توسعه پارک صنعتی" شده، برنامه ساخت پایانه راه آهن را برای جابجایی محموله ها در پارک صنعتی "سنگ بزرگ" داشت. اکنون شرکت Duisburger Hafen AG در حال انتقال سهام خود (38.9٪) در شرکت Eurasian Rail Gateway که مسئولیت ساخت و بهره برداری از مجتمع لجستیکی را بر عهده دارد و سهام دار پارک صنعتی "سنگ بزرگ" (0.59٪) است. این تصمیم توسط هیئت مدیره، شورای نظارت و سهامداران شرکت فوق الذکر به دلیل جنگ در اوکراین اتخاذ گردید.

14. حداکثر 100 دلار در ماه: بانک بزرگ دولتی محدودیت برداشت ارز از کارت ها را وضع کرد

"بلاگرو پروم بانک" محدودیت های ارزی را اعمال کرده است. از 14 مارس حداکثر مبلغ ارزی قابل برداشت هم در بلاروس و هم در خارج از کشور به 100 دلار محدود می شود. این محدودیت موقت برای کارت های روبلی در بلاروس در نظر گرفته شده است. محدودیت فوق الذکر شامل برداشت ارز، حوالجات اینترنتی، دستگاه های خودپرداز و پرداخت در فروشگاه های آنلاین است. یعنی دارنده کارت روبلی نمی تواند بیش از 100 دلار در ماه خرج کند: برداشتن وجه و پرداخت در فروشگاه اینترنتی خارجی امکان پذیر نیست. برای انجام عملیات و تراکنش های غیر نقدی محدودیتی اعمال نشده است.

15. محدودیت های جدید برداشت ارز

"بل اگرو پروم بانک": از 14 مارس برداشت حداکثر 1000 دلار یا یورو در ماه از حساب امکان پذیر است. مشتری باید از قبل درخواست بدهد و مبلغ مورد نیاز را ظرف 5 روز کاری تحویل بگیرد. بدون توجه به تعداد حسابهای یک مشتری، فقط 1000 یورو یا دلار در ماه می تواند برداشت کند.

Zepter Bank: 500 دلار یا یورو در ماه می توان برداشت کرد.

"**پِل وِب**": از 15 مارس 20 هزار دلار، 5 هزار یورو و 500 هزار روبل روسیه را می توان یک بار در 30 روز از حساب برداشت کرد. در صورتی که به دلایل عینی بانک نتواند مبلغ درخواستی را در بازار داخلی و خارجی خریداری نماید، می تواند به مشتری اجازه برداشت ارز نقدی (دلار، یورو و روبل روسیه) از حساب ندهد.

"**پریور بانک**": با ارائه درخواست قبلی می توان حداکثر 3000 دلار یکجا برداشت کرد. ارائه درخواست قبلی در صورت نیاز به برداشت مبلغ بیش از 1000 روبل یا حداقل 10 (ده) دلار الزامی است. ارز نقدی را می توان در چهاردهمین روز کاری پس از ارائه درخواست دریافت کرد.

"**آلفا بانک**": مبلغ 10 هزار دلار یا 3 هزار یورو ظرف 30 روز قابل برداشت است. ارائه درخواست مربوطه حتی برای برداشت 20 دلار الزامی است. زمان بررسی درخواست ارائه شده 10 روز بانکی است.

16. بریتانیا تحریم ها علیه بلاروس و روسیه را گسترش داده است

بریتانیای تحریم های جدیدی را علیه بلاروس و روسیه وضع می کند.

تحریم ها علیه بلاروس به معنای حذف این کشور از فهرست کشورهای است که کالاهای آنها مشمول عوارض ویژه (most-favoured-nation tariff) هستند. بریتانیای کبیر نیز صدور ضمانت نامه ها، وام ها و بیمه های جدید برای صادرات به بلاروس را متوقف می کند.